

# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

## Comunicato Stampa

### IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2024

### OTTIMIZZAZIONE DEI COSTI PER 4,8 MILIONI DI EURO E RITORNO ALL'EBITDA POSITIVO

### CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA PER IL 20 MAGGIO 2025

- Ricavi delle vendite: 127,4 milioni Euro (vs. 136,3 milioni di Euro FY2023)
- EBITDA Adj.: positivo per 3,1 milioni di Euro (vs. - 3,9 milioni di Euro FY2023)
- Risultato Netto: negativo per 3,1 milioni di Euro (vs. -7,5 milioni di Euro FY2023)
- Indebitamento Finanziario Netto Consolidato: 32,8 milioni di Euro, in netto miglioramento rispetto ai 38,9 milioni di Euro del 31 dicembre 2023.

**Viareggio, 28 marzo 2025** – Il Consiglio di Amministrazione di **Talea Group S.p.A.** – società quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana nata dal *rebranding* di Farmaè S.p.A. e leader nell'*e-retailing* di prodotti legati alla salute e benessere della persona e nei servizi media e di trasformazione digitale per le imprese ("**Talea**" o "**Società**"), nonché a capo dell'omonimo gruppo (il "**Gruppo Talea**" o "**Gruppo**") sotto la presidenza di Riccardo Iacometti, ha approvato il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2024, predisposti secondo i Principi Contabili Internazionali ("IAS/IFRS").

**Riccardo Iacometti, Founder e Amministratore Delegato di Talea Group S.p.A.**, ha commentato: *"Il 2024 ha rappresentato un anno di svolta per la nostra Società. In un contesto macroeconomico complesso, abbiamo adottato un approccio strategico selettivo, orientato alla sostenibilità dei risultati e alla redditività di lungo termine. Abbiamo scelto di concentrarci sul miglioramento qualitativo dei ricavi, valorizzando aree ad alto potenziale come il Private Label e il Media, e intraprendendo al contempo un percorso strutturato di ottimizzazione dei costi e dei processi operativi. Questa visione ha prodotto risultati concreti: l'EBITDA positivo, per la prima volta dalla nostra costituzione, rappresenta un traguardo rilevante in un settore a elevata pressione competitiva. A questo si affianca una significativa riduzione dell'Indebitamento Finanziario Netto, migliorato di circa 6 milioni di Euro nel corso dell'esercizio. A livello industriale, abbiamo continuato a lavorare sull'efficientamento delle aree strategiche, consolidando le fondamenta per una crescita solida e sostenibile. Pur restando consapevoli del contesto globale ancora incerto, guardiamo con fiducia al futuro, forti di una struttura patrimoniale rafforzata e di un modello operativo più resiliente. Il nostro impegno resta quello di creare valore duraturo per tutti i nostri stakeholder."*

## PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024

La Relazione consolidata al 31 dicembre 2024 è redatta da Talea in conformità ai principi contabili internazionali IAS/IFRS emanati dall'*International Accounting Standards Board* (IASB) e alle interpretazioni dell'*International Financial Reporting Standard Interpretation Committee* (IFRS IC, già IFRIC) e del precedente *Standing Interpretations Committee* (SIC) (di seguito "**Principi IAS/IFRS**"), omologati dall'Unione Europea a seguito dell'entrata in vigore del Regolamento (CE) n. 1606/2002 emanato dal Parlamento Europeo e dal Consiglio Europeo nel luglio 2002.

Nel 2024, i **ricavi consolidati delle vendite** si attestano a **127,4 milioni di Euro**, in calo del **6,6%** rispetto ai 136,3 milioni di Euro registrati nell'esercizio 2023. Tale andamento riflette un consolidamento dei risultati dell'anno precedente, coerente con la strategia del Gruppo di valorizzare il riposizionamento dei brand in portafoglio, in linea con il nuovo orientamento commerciale focalizzato sul miglioramento della marginalità.

I principali *driver* dell'andamento sono da ricondurre a:

- ✓ ulteriore qualifica delle logiche di price della gamma dei prodotti offerti;
- ✓ consolidamento del valore dei clienti attivi;
- ✓ consolidamento del tasso di conversione;
- ✓ parziale allineamento alle dinamiche inflattive in essere.

In linea con la nuova strategia del Gruppo, che prevede lo sviluppo del business attraverso due linee principali – Consumers (vendita omnicanale di prodotti destinati al consumatore finale) e Industrial (evoluzione delle attuali attività rivolte alle Industrie, comprendenti le iniziative di *co-marketing* e i servizi di agenzia erogati dalla controllata Valnan, integrati con quelli forniti dalla divisione Talea Media) – si fornisce di seguito una rappresentazione dei ricavi riclassificati. Tale rappresentazione include anche i ricavi derivanti dalle attività di *co-marketing*, attualmente contabilizzati in parte a riduzione del Costo del Venduto e in parte dei Costi di *Selling & Distribution*.

Dati in €/Unità	31/12/2024	31/12/2023
RICAVI CONSUMER	119.644.914	129.849.511
RICAVI INDUSTRIAL	7.756.939	6.514.565
<b>TOTALE RICAVI ADJUSTED(*)</b>	<b>127.401.853</b>	<b>136.364.076</b>

I **Ricavi consolidati Adjusted** sono afferenti per **119,6 milioni di Euro** (-8% YoY) al settore **Consumers** in cui, al 31 dicembre 2024, operano i brand Farmaè, Amicafarmacia, Farmaeurope, Dokidaki, Sanort, Doc Peter, Farmahome, Superfarma, Best Body, Vitamin Center, Mood Concept Store e Beautyè, dedicati all'*e-retailing*. Il settore **Industrial**, che include i ricavi derivanti dalle attività di *co-marketing* e della controllata Valnan, registra ricavi per **7,8 milioni di Euro** (+19,3% YoY).

Nel 2024, il numero totale degli **ordini** è stato pari a **2 milioni e 909 mila**, in lieve flessione (-0,8% YoY) rispetto ai 2 milioni e 934 mila del 2023. Il dato include gli ordini provenienti sia dai canali online che dai punti vendita fisici.

# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

Nel 2024, il **numero dei prodotti venduti** è stato pari a **13 milioni e 434 mila**, con una contrazione del 4,3% rispetto ai 14 milioni e 34 mila del 2023.

L'**EBITDA Adj.** risulta **positivo per 3,1 milioni di Euro**, in significativo miglioramento, rispetto al dato negativo pari a -3,9 milioni di Euro del 2023. Il risultato riflette, oltre al riposizionamento strategico del business, anche l'efficacia del **piano di ottimizzazione dei costi** attuato nel corso del 2024, che genererà **ulteriori risparmi** nel corso del 2025 a seguito di interventi mirati all'efficienza operativa e al miglioramento della redditività.

L'**EBITDA** risulta pari a **2,8 milioni di Euro**, in significativo aumento, rispetto ai -3,9 milioni di Euro del 2023.

L'**EBIT** è **negativo per 1,6 milioni di Euro** rispetto ai -7,1 milioni di Euro dell'esercizio 2023, dopo ammortamenti per circa 4,4 milioni di Euro (3,2 milioni di Euro nel 2023).

Dopo oneri finanziari netti per circa 2,1 milioni di Euro, in crescita rispetto a 1,7 milioni di Euro del 2023 a seguito del maggiore costo d'indebitamento medio del periodo e l'appostamento di imposte anticipate per 0,6 milioni di Euro, il **Risultato Netto** è **negativo per 3,1 milioni di Euro**, rispetto ai negativi 7,5 milioni di Euro nel 2023.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** del Gruppo si attesta a **32,8 milioni di Euro**, in **netto miglioramento** rispetto ai 39,6 milioni di Euro al 31 dicembre 2023. Tale **riduzione** riflette, in particolare, l'aumento di capitale completato nel dicembre 2024 e il reintegro dei costi legati agli oneri finanziari, contribuendo al rafforzamento complessivo della struttura patrimoniale del Gruppo.

La componente costituita nell'Indebitamento Finanziario Netto dal trattamento dei *lease* secondo l'IFRS 16 incide per 9,3 milioni di Euro.

Di seguito, si fornisce uno schema riclassificato dell'indebitamento finanziario netto, identificando gli impatti delle poste correlate ai crediti di imposta in essere, incluso il credito IVA per 3,5 milioni di Euro, industria 4.0 pari a 0,6 milioni di Euro e il sopraccitato effetto dei *lease*.

Dati in €/Unità	31/12/2024	31/12/2023
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO TOTALE</b>	<b>32.793.082</b>	<b>38.906.614</b>
CREDITI DI IMPOSTA E IVA	4.223.358	6.460.234
EFFETTI IFRS16	9.287.787	9.525.086
<b>INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO AL NETTO DEI CREDITI DI IMPOSTA COMPENSABILI ED EFFETTI IFRS16</b>	<b>19.981.937</b>	<b>22.921.294</b>

\*\*\*

## RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI DELLA CAPOGRUPPO TALEA GROUP S.p.A.

I ricavi delle vendite della Capogruppo si attestano a 123,3 milioni di Euro nel 2024, in flessione del 7,1% rispetto ai 132,7 milioni di Euro registrati nell'esercizio precedente.

Il risultato netto dell'esercizio evidenzia una perdita pari a 3,1 milioni di Euro, in miglioramento rispetto al dato negativo di 6,8 milioni di Euro del 2023.

L'Indebitamento Finanziario Netto si riduce a 32,3 milioni di Euro, rispetto ai 38,0 milioni di Euro al 31 dicembre 2023, beneficiando principalmente dell'aumento di capitale perfezionato nel dicembre 2024, a conferma della fiducia rinnovata da parte di primari *stakeholder* finanziari nei confronti del Gruppo e delle sue prospettive di sviluppo.

\*\*\*

## EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Nel 2024, Talea ha intrapreso un percorso strategico focalizzato sulla **razionalizzazione delle attività** e sul **consolidamento operativo**, con l'obiettivo di rafforzare la sostenibilità finanziaria e la competitività nel lungo termine.

L'**Area Consumer**, dedicata all'*e-retailing* nei settori Salute, Benessere, Bellezza, Ortopedia e Arredo Design, ha subito una trasformazione significativa. Il Gruppo ha adottato un approccio più selettivo nella gestione del portafoglio prodotti, concentrandosi su articoli a maggiore marginalità e ottimizzando l'assortimento. Inoltre, sono state implementate iniziative volte a migliorare l'efficienza operativa e a ridurre i costi, mantenendo al contempo un'elevata qualità del servizio al cliente.

L'**Area Industrial**, comprendente Talea Media, Valnan e le attività di co-marketing, ha consolidato il proprio ruolo come partner strategico per le aziende. Sono stati sviluppati servizi innovativi nel campo della comunicazione e della pubblicità digitale, con un'enfasi particolare sull'ottimizzazione degli investimenti media e sulla valorizzazione dei dati e delle audience. Queste iniziative mirano a offrire ai partner soluzioni mirate e ad alto valore aggiunto, contribuendo alla crescita sostenibile del Gruppo.

Guardando al futuro, Talea continuerà a perseguire una strategia incentrata su:

1. **Ottimizzazione dei costi operativi**, attraverso una revisione continua dei processi e delle strutture aziendali, al fine di migliorare l'efficienza e la redditività.
2. **Consolidamento delle aree di business**, rafforzando le sinergie tra le diverse divisioni e focalizzandosi su segmenti di mercato strategici.
3. **Sviluppo di offerte a maggiore valore aggiunto**, sia nell'Area Consumer, attraverso l'espansione delle private label, sia nell'Area Industrial, mediante l'introduzione di servizi innovativi per le aziende.

Queste azioni sono volte a garantire una crescita sostenibile e a lungo termine, posizionando Talea come leader nel settore e creando valore per tutti gli stakeholder.

\*\*\*

## DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO 2024

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea dei Soci di portare a nuovo la perdita di esercizio pari a Euro 3.082.733,87.

\*\*\*

## EVENTI RILEVANTI DEL PERIODO

In data **8 febbraio 2024**, Talea ha comunicato di aver acquisito la disponibilità dei marchi “Best Body” e “VitaminCenter”, i relativi domini [www.bestbody.it](http://www.bestbody.it) e [www.vitamincenter.it](http://www.vitamincenter.it) e i relativi brand in *private label* “Best Body” e “VitaminCompany”.

In data **7 maggio 2024**, Talea ha annunciato di aver lanciato la sua *private label* a marchio Farmaè. La nuova linea di prodotti “Farmaè – È fatta per te” è composta da integratori di alta qualità da utilizzare per risolvere le diverse problematiche legate alla salute e al benessere, prodotti in laboratori italiani, scelti e selezionati dai professionisti di Farmaè.

In data **23 maggio 2024**, Talea con il suo brand commerciale Farmaè ha reso noto di essersi classificata al quarto posto tra gli eCommerce generalisti in Italia (dopo Esselunga, Unieuro e La Feltrinelli), al primo posto nel settore Salute e Benessere e al 13° posto tra i principali siti di e-commerce in tutto il mondo.

In data **27 maggio 2024**, Talea ha comunicato che il Consiglio di Amministrazione, contestualmente alla verifica circa il raggiungimento degli obiettivi del “Piano di Stock Option 2023-2028” approvato dall’Assemblea degli Azionisti in data 28 aprile 2023 (il “**Piano di Stock Option**”), così come determinati durante la riunione del 26 maggio 2023, ha deliberato l’assegnazione di ulteriori opzioni del Piano di Stock Option.

In data **28 maggio 2024**, Talea rende noto, ai sensi dell’articolo 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, di aver comunicato ad Alantra Capital Market Sociedad de Valores SA (“**Alantra**”) l’esercizio del diritto di recesso dal contratto di Euronext Growth Advisor. L’incarico di Euronext Growth Advisor è stato conferito a Integrae SIM S.p.A. (“**Integrae**”) a far data dal 4 giugno 2024. Integrae ha rilasciato a Borsa Italiana le dichiarazioni della Scheda 2, Sezione C del Regolamento Euronext Growth Advisor in data 31 maggio 2024.

In data **9 luglio 2024**, Talea ha reso noto di aver lanciato la *private label* del proprio marchio Amicafarmacia. La presentazione della nuova linea, composta da 24 integratori specifici per diversi tipi di esigenze, segue il lancio di “Farmaè - È fatta per te”, la *private label* a marchio Farmaè di inizio maggio, coerentemente con la strategia introdotta dalla Società per incrementare la propria crescita in termini di profitto, oltre che di visibilità sul mercato.

In data **11 luglio 2024**, Talea ha comunicato la nomina del Dott. Giuseppe Cannarozzi quale *Chief Financial Officer* (CFO) del Gruppo. Giuseppe Cannarozzi, già Consigliere d’Amministrazione, conosce bene la realtà di Talea Group essendone parte sin dalla sua costituzione come commercialista della Società e avendo già ricoperto il ruolo di CFO nel biennio 2020-2022.

In data **18 luglio 2024**, Talea ha comunicato, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, di aver conferito l’incarico di Operatore Specialista a Integrae SIM S.p.A., che è subentrato nel suddetto ruolo a MIT SIM S.p.A., con decorrenza a partire dal 1° agosto 2024.

In data **9 agosto 2024**, l’Assemblea degli Azionisti di Talea riunitasi in sede ordinaria ha deliberato la nomina di RSM S.p.A. società di revisione legale dei conti per il triennio 2024-2026 e l’integrazione per il residuo del triennio 2024-2026 del Collegio Sindacale nominando Simone Bottero nuovo sindaco effettivo e Alberto Colella presidente del Collegio. L’Assemblea degli Azionisti, inoltre, ha deliberato di nominare il Dott. Gianni Pierotti membro supplente del Collegio Sindacale, il quale resterà in carica sino alla data di scadenza del mandato di tale organo.

In data **31 ottobre 2024**, Talea comunica di aver sottoscritto, in data odierna, un accordo vincolante con DRMAX Investimenti S.r.l. (società del gruppo Dr. Max, leader europeo proprietario di una delle più grandi catene di farmacie fisiche a livello mondiale) in qualità di compratore, avente ad oggetto la cessione del 100% della partecipazione in Amicafarmacia S.r.l., proprietaria della Farmacia “Madonna della Neve” sita in Via

Gioacchino Rossini, 15, Bagnolo Piemonte (CN).

In data **9 novembre 2024**, Talea comunica che, con riferimento all'Assemblea degli Azionisti della Società convocata, in seduta ordinaria e straordinaria, per il 14 novembre 2024, è stata depositata, nei termini previsti dall'avviso di convocazione, la seguente proposta di deliberazione in relazione al primo punto all'ordine del giorno della parte ordinaria dell'Assemblea degli Azionisti riguardante la nomina di un nuovo Consigliere ad integrazione del Consiglio di Amministrazione della Società.

In data **14 novembre 2024**, l'Assemblea degli Azionisti di Talea in seduta ordinaria e straordinaria si riunisce e approva i punti all'ordine del giorno: l'assemblea straordinaria degli azionisti approva un aumento di capitale, in denaro, in via scindibile, con diritto di opzione, per massimi euro 7.999.000, da eseguirsi entro e non oltre il 31 dicembre 2026; l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti nomina l'avv. Adriano Pala Ciurlo come nuovo membro del Consiglio di Amministrazione.

In data **20 novembre 2024**, il Consiglio di Amministrazione di Talea comunica che, facendo seguito a quanto deliberato dall'Assemblea Straordinaria degli Azionisti in data 14 novembre u.s. ("**Assemblea**"), l'approvazione dei termini e delle condizioni dell'aumento di capitale a pagamento scindibile da offrire in opzione agli azionisti della Società ai sensi dell'art. 2441, comma primo, del Codice civile ("**Aumento di Capitale**").

In data **2 dicembre 2024**, Talea comunica di aver perfezionato il trasferimento della titolarità della farmacia fisica "Madonna della Neve", rientrante tra le attività non core del Gruppo, in coerenza con la strategia di razionalizzazione e focalizzazione sul core business ad alto valore aggiunto.

In data **6 dicembre 2024**, Talea rende noto che, in relazione all'aumento di capitale deliberato dall'Assemblea degli Azionisti in data 14 novembre 2024 ed in corso alla data odierna, sono stati ceduti a primari investitori del mercato azionario tutti i diritti d'opzione in capo ai soci di maggioranza (RIAC Holding 56,81% e MDF Holding 17,15%), anticipatamente rispetto alla chiusura della trattazione degli stessi sul mercato.

In data **12 dicembre 2024**, Talea rende noto che in data odierna si è conclusa con successo l'offerta in opzione delle massime n. 1.772.743 azioni ordinarie Talea di nuova emissione (le "**Nuove Azioni**"), prive di valore nominale espresso e aventi le medesime caratteristiche di quelle in circolazione rivenienti dall'aumento di capitale in opzione deliberato dalla Assemblea Straordinaria degli Azionisti di Talea del 14 novembre 2024 e i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024, per un importo massimo pari ad Euro 7.977.343,50 (l'"**Aumento di Capitale**").

In data **17 dicembre 2024**, Talea, facendo seguito al comunicato diffuso in data 12 dicembre 2024, rende noto che nel corso delle sedute di offerta su Euronext Growth Milan, tenutesi in data 16 e 17 dicembre 2024 (l'"**Offerta in Borsa**"), sono stati venduti tutti i residui n. 962.577 diritti di opzione non esercitati nel periodo di offerta (i "**Diritti Inoptati**"), che attribuiscono il diritto alla sottoscrizione delle residue n. 249.557 azioni ordinarie di nuova emissione Talea, corrispondenti al 14,08% del totale delle n. 1.772.743 azioni ordinarie Talea di nuova emissione (le "**Nuove Azioni**") rivenienti dall'aumento di capitale in opzione deliberato dall'Assemblea straordinaria degli Azionisti del 14 novembre 2024 (l'"**Aumento di Capitale**"), i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024 per un importo massimo pari ad Euro 7.977.343,50.

In data **18 dicembre 2024**, Talea rende noto che, a seguito dell'offerta in borsa dei diritti di opzione non esercitati durante il periodo di offerta in opzione, l'aumento di capitale in opzione deliberato dall'Assemblea straordinaria degli Azionisti del 14 novembre 2024, i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024 (l'"**Aumento di Capitale**"), risulta sottoscritto per n. 1.549.107 azioni (le "**Nuove Azioni**"), per un controvalore complessivo di Euro 6.970.981,50 (pari all'87,38% dell'Aumento di Capitale), comprensivi di sovrapprezzo.



# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

In data **20 dicembre 2024**, il Consiglio di Amministrazione di Talea ha deliberato di offrire le n. 223.636 azioni rimaste inoptate (le “**Azioni Residue**”) alla conclusione dell’aumento di capitale in opzione deliberato dall’Assemblea straordinaria degli Azionisti del 14 novembre 2024, i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024 (l’**“Aumento di Capitale”**), conferendo al Presidente del Consiglio di Amministrazione, Riccardo Iacometti, tutti i poteri all’uopo necessari.

## EVENTI SIGNIFICATIVI DOPO LA CHIUSURA DEL PERIODO

In data **15 gennaio 2025**, Talea comunica la nuova composizione del capitale sociale risultante a seguito della conclusione dell’aumento di capitale in opzione deliberato dall’Assemblea straordinaria degli Azionisti del 14 novembre 2024, i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024 (l’**“Aumento di Capitale”**).

In data **28 gennaio 2025**, Talea comunica che, a seguito di quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione in data 20 dicembre 2024, in data odierna e nei termini previsti per l’individuazione di nuovi sottoscrittori, sono state collocate n. 100.000 azioni ordinarie Talea delle n. 223.636 azioni ordinarie rimaste inoptate alla conclusione dell’aumento di capitale in opzione deliberato dall’assemblea straordinaria della Società del 14 novembre 2024 (l’**“Aumento di Capitale”**), i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024 (il **“Collocamento Azioni”**).

In data **26 febbraio 2025**, Talea comunica la nuova composizione del capitale sociale risultante dal collocamento di n. 100.000 azioni inoptate effettuato in data 28 gennaio 2025 (il **“Collocamento dell’Inoptato”**) a seguito dell’offerta delle azioni rimaste inoptate alla conclusione dell’aumento di capitale in opzione deliberato dall’Assemblea straordinaria degli Azionisti del 14 novembre 2024, i cui termini e condizioni definitivi sono stati fissati dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 20 novembre 2024. Risultano ancora inoptate n. 123.636 azioni ordinarie.

In data **11 marzo 2025**, Talea informa che il Consigliere e Vicepresidente Alberto Maglione ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di membro del Consiglio di Amministrazione e da tutti gli incarichi ricoperti nel Gruppo Talea; la decisione è stata presa per motivi personali, avendo il Dott. Maglione scelto di intraprendere nuove attività professionali al di fuori del Gruppo.

\*\*\*

## CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l’Assemblea degli Azionisti, in seduta ordinaria, per il giorno 20 maggio 2025, il cui avviso di convocazione, con dettagliati l’ordine del giorno e le modalità di partecipazione, nonché la restante documentazione relativa all’Assemblea prevista dalla normativa vigente - ivi incluse le relazioni illustrative approvate dall’odierno Consiglio di Amministrazione su ciascun punto all’ordine del giorno della predetta Assemblea, redatte su base volontaria - saranno disponibili, nei termini normativi e regolamentari applicabili, sul sito internet della Società, [www.taleagroupspa.com](http://www.taleagroupspa.com), sezione *Governance/Assemblea* degli Azionisti nonché sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A., [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione *Azioni/Documenti*.

La Società si è avvalsa del maggior termine ai sensi dell’art. 2364, comma 2 del c.c. al fine di consentire la preventiva approvazione dei bilanci da parte delle società controllate. Il calendario finanziario 2025 è modificato coerentemente come segue con riferimento alla data dell’Assemblea degli azionisti per l’approvazione del bilancio di esercizio e presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2024.

I prossimi appuntamenti del calendario finanziario 2025 risultano come segue:

DATA	EVENTO
20/05/2025	Assemblea degli Azionisti per approvazione del Bilancio di esercizio al 31/12/2024;
28/07/2025	CDA per approvazione dati relativi ai Ricavi e principali KPI del II Trim. 2025, non sottoposti a revisione contabile;
26/09/2025	CDA per approvazione Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2025, volontariamente sottoposta a revisione legale;
27/10/2025	CDA per approvazione dati relativi ai Ricavi e principali KPI del III Trim. 2025, non sottoposti a revisione contabile

Eventuali variazioni saranno oggetto di tempestiva informativa al mercato.

Il suddetto calendario finanziario 2025 viene reso disponibile sul sito internet della Società nella sezione Investor Relations – Calendario Finanziario.

\*\*\*

## **INDIPENDENTI E VALUTAZIONE ANNUALE DI INDIPENDENZA AI SENSI DELL'ART. 6-BIS DEL REGOLAMENTO EMITTENTI EGM**

Il Consiglio di Amministrazione, in data odierna, tenendo conto anche dei criteri quantitativi e qualitativi di significatività delle relazioni potenzialmente rilevanti ai fini della valutazione degli amministratori indipendenti adottati lo scorso 28 marzo 2024, ha condotto positivamente la verifica annuale circa la sussistenza dei requisiti di indipendenza in capo ai consiglieri Giovanni Bulckaen e Marco Guidi.

### **DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE**

La documentazione relativa al Bilancio al 31 dicembre 2024, prevista dalla normativa vigente, sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede legale (via Marco Polo 190, Viareggio) oltre che mediante pubblicazione sul sito internet della Società [www.taleagroupspa.com](http://www.taleagroupspa.com), sezione *Investor Relations/Bilanci e Relazioni* nonché sul sito [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione *Azioni/Documenti* nei termini di legge.

Si rende noto che l'attività di revisione del progetto di bilancio non è ancora stata finalizzata e che la relazione della Società di revisione verrà pertanto messa a disposizione entro i termini di legge. Si segnala infine che il conto economico e lo stato patrimoniale allegati rappresentano schemi riclassificati e come tali non oggetto di verifica da parte della società di revisione.

\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile nella sezione *Investor Relations* del sito *internet* della Società [www.taleagroupspa.com](http://www.taleagroupspa.com).

\*\*\*

Talea Group S.p.A, società quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana nata dal rebranding di Farmaè S.p.A., è tra i principali gruppi digitali in Europa nel macrosettore multicanale della Salute, Benessere e Bellezza e nei servizi media per le imprese. Talea Group S.p.A. opera con un modello di business fondato su due aree di generazione di ricavi: l'Area Consumers e l'Area Industrial. L'Area Consumers è dedicata principalmente all'e-retailing e ad oggi opera su quattro industries attraverso diversi brand commerciali.



# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

Settore Salute e Benessere: Farmaè, Amicafarmacia, Farmaeurope, Docpeter, Superfarma, Farmahome, Dokidaki, VitaminCenter e BestBody; settore Bellezza: Beautyè; settore Ortopedia: Sanort; settore Arredo Design: Mood Concept Store. Inoltre nel segmento Salute, Benessere e Bellezza opera attraverso i Private Label Farmaè, Amicafarmacia, Gooimp, VitaminCompany e Best Body. L'Area Industrial è dedicata ai servizi media e di trasformazione digitale e ad oggi opera con Talea Media, la concessionaria pubblicitaria online del Gruppo, Valnan, l'agenzia di Comunicazione e Marketing online, e le attività di co-marketing.

Per ulteriori informazioni:

**Euronext Growth Advisor & Specialist**

Integrae SIM S.p.A.

Piazza Castello, 24, 20121 Milano

Tel. +39 02 80506160

[info@integraesim.it](mailto:info@integraesim.it)

**Investor Relation**

Talea Group

Marco Di Filippo

Tel. +39 0584 1660552

[ir@taleagroupspa.com](mailto:ir@taleagroupspa.com)

**Allegati gli schemi individuali e consolidati riclassificati di Conto Economico, Stato Patrimoniale, del Gruppo Talea e Talea Group S.p.A. al 31 dicembre 2024**

# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

## CONTO ECONOMICO TALEA GROUP CONSOLIDATO

k/€	Consolidato FY24	Consolidato FY23A
Ricavi delle vendite	127.402	136.342
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	4.189	2.164
Altri ricavi e proventi	534	390
<b>Valore della produzione</b>	<b>132.124</b>	<b>138.896</b>
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(84.532)	(99.859)
Costi per servizi	(29.679)	(29.085)
Costi per godimento beni di terzi	(3.165)	(2.277)
Costi del personale	(11.226)	(11.027)
Oneri diversi di gestione	(412)	(533)
<b>EBITDA Aggiustato</b>	<b>3.111</b>	<b>(3.885)</b>
<i>EBITDA Margin (sul VdP)</i>	0,0%	0,0%
Proventi straordinari	29	54
Oneri straordinari	(295)	(57)
<b>EBITDA</b>	<b>2.844</b>	<b>(3.888)</b>
Ammortamenti e svalutazioni	(4.427)	(3.197)
Accantonamenti	(64)	-
<b>EBIT (ii)</b>	<b>(1.646)</b>	<b>(7.085)</b>
<i>EBIT Margin (sul VdP)</i>	0,0%	0,0%
Proventi e (Oneri) finanziari	(2.137)	(1.691)
<b>EBT (iii)</b>	<b>(3.783)</b>	<b>(8.776)</b>
<i>EBT Margin (sul VdP)</i>	0,0%	0,0%
Imposte sul reddito	633	1.264
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>(3.150)</b>	<b>(7.512)</b>

# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

## STATO PATRIMONIALE TALEA GROUP CONSOLIDATO

k/€	Consolidato FY24	Consolidato FY23A
Immobilizzazioni immateriali	61.241	62.134
Immobilizzazioni materiali	5.852	6.721
Immobilizzazioni materiali per diritti d'uso	13.157	13.692
Immobilizzazioni finanziarie	104	90
<b>Attivo fisso netto</b>	<b>80.354</b>	<b>82.637</b>
Rimanenze	29.818	33.855
Crediti commerciali	7.094	7.361
Debiti commerciali	(51.110)	(55.916)
<b>Capitale circolante commerciale</b>	<b>(14.198)</b>	<b>(14.700)</b>
<i>% su Ricavi delle Vendite</i>	0,0%	0,0%
Altre attività correnti	2.886	1.313
Altre passività correnti	(2.714)	(1.484)
Crediti e debiti tributari	2.962	4.321
Ratei e risconti netti	151	285
<b>Capitale circolante netto (i)</b>	<b>(10.912)</b>	<b>(10.264)</b>
<i>% su Valore della Produzione</i>	0,0%	0,0%
Fondi rischi e oneri	(64)	-
TFR	(1.620)	(1.741)
<b>Capitale investito netto (Impieghi) (ii)</b>	<b>67.758</b>	<b>70.632</b>
Indebitamento finanziario	44.845	47.392
<i>di cui debito finanziario corrente</i>	9.601	13.063
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente per diritti d'uso</i>	1.467	1.381
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente</i>	14.763	8.667
<i>di cui debito finanziario non corrente per diritti d'uso</i>	7.710	8.576
<i>di cui debito finanziario non corrente</i>	11.305	15.705
<b>Totale indebitamento</b>	<b>44.845</b>	<b>47.392</b>
Altre attività finanziarie correnti	(3.840)	(3.931)
Disponibilità liquide	(8.213)	(3.881)
<b>Indebitamento finanziario netto (iii)</b>	<b>32.793</b>	<b>39.580</b>
Capitale sociale	4.198	3.423
Riserve	33.917	35.141
Risultato d'esercizio	(3.150)	(7.512)
<b>Patrimonio netto (Mezzi propri)</b>	<b>34.965</b>	<b>31.052</b>
<b>Totale fonti</b>	<b>67.758</b>	<b>70.632</b>

# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

## CONTO ECONOMICO TALEA GROUP S.P.A.

K/€	FY24A	FY23A
Ricavi delle vendite	123.322	132.733
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	3.346	2.125
Altri ricavi e proventi	528	375
<b>Valore della produzione</b>	<b>127.196</b>	<b>135.233</b>
Costi delle materie prime, sussidiarie e di merci al netto della var. Rimanenze	(82.544)	(98.621)
Costi per servizi	(28.855)	(28.612)
Costi per godimento beni di terzi	(3.073)	(2.186)
Costi del personale	(9.392)	(9.076)
Oneri diversi di gestione	(227)	(271)
<b>EBITDA Aggiustato</b>	<b>3.104</b>	<b>(3.532)</b>
<i>EBITDA Aggiustato Margin (sul Vdp)</i>	2,4%	-2,6%
<i>Proventi straordinari</i>	29	54
<i>Oneri straordinari</i>	(259)	(39)
<b>EBITDA</b>	<b>2.874</b>	<b>(3.517)</b>
<i>EBITDA Margin (sul Vdp)</i>	2,3%	-2,6%
Ammortamenti e svalutazioni	(4.355)	(3.094)
Accantonamenti	(64)	-
<b>EBIT</b>	<b>(1.545)</b>	<b>(6.611)</b>
<i>EBIT Margin (sul Vdp)</i>	-1,2%	-4,9%
Proventi e (Oneri) finanziari	(2.173)	(1.541)
<b>EBT</b>	<b>(3.718)</b>	<b>(8.152)</b>
<i>EBT Margin (sul Vdp)</i>	-2,9%	-6,0%
Imposte sul reddito	635	1.326
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>(3.082)</b>	<b>(6.826)</b>

# TALEA GROUP

DIGITAL PEOPLE ORIENTED

## STATO PATRIMONIALE TALEA GROUP S.P.A.

K/€	FY24A	FY23A
Immobilizzazioni immateriali	61.220	57.967
Immobilizzazioni materiali	5.445	6.455
Immobilizzazioni materiali per diritti d'uso	13.004	13.521
Immobilizzazioni finanziarie	1.253	5.715
<b>Attivo fisso netto</b>	<b>80.922</b>	<b>83.658</b>
Rimanenze	29.818	33.507
Crediti commerciali	5.699	7.459
Debiti commerciali	(50.427)	(55.395)
<b>Capitale circolante commerciale</b>	<b>(14.911)</b>	<b>(14.429)</b>
<i>% su Ricavi delle Vendite</i>	-12,1%	0,0%
Altre attività correnti	2.730	209
Altre passività correnti	(3.109)	(2.261)
Crediti e debiti tributari	4.106	5.035
Ratei e risconti netti	151	320
<b>Capitale circolante netto</b>	<b>(11.033)</b>	<b>(11.126)</b>
<i>% su Valore della Produzione</i>	-8,7%	0,0%
Fondi rischi e oneri	(64)	-
TFR	(1.403)	(1.220)
<b>Capitale investito netto (Impieghi)</b>	<b>68.421</b>	<b>71.312</b>
Indebitamento finanziario	44.187	46.648
<i>di cui debito finanziario corrente</i>	9.321	12.958
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente per diritti d'uso</i>	1.447	1.361
<i>di cui parte corrente del debito finanziario non corrente</i>	14.544	8.415
<i>di cui debito finanziario non corrente per diritti d'uso</i>	7.704	8.550
<i>di cui debito finanziario non corrente</i>	11.171	15.364
<b>Totale indebitamento</b>	<b>44.187</b>	<b>46.648</b>
Altre attività finanziarie correnti	(3.839)	(3.930)
Disponibilità liquide	(8.083)	(3.755)
<b>Indebitamento finanziario netto</b>	<b>32.265</b>	<b>38.963</b>
Capitale sociale	4.198	3.423
Riserve	35.042	35.753
Risultato d'esercizio	(3.083)	(6.827)
<b>Patrimonio netto (Mezzi propri)</b>	<b>36.157</b>	<b>32.349</b>
	-	-
<b>Totale fonti</b>	<b>68.421</b>	<b>71.312</b>